1

臺北市政府秘書處111年第2次性別平等專案小組會議紀錄

時間：111年5月26日(星期四)上午10時0分

地點：視訊會議

主席：林育鴻副秘書長兼副處長           紀錄：趙淑娟

出席：嚴祥鸞委員、顧燕翎委員、楊明磊委員、廖健智委員、

高瑾螢委員、陳海青委員、凃孋瑛委員、張婉萍委員、

王志達委員、潘冠男委員、劉欣敏委員、楊智喬委員、

趙光中委員、王子建委員、陳威志委員

列席：性別平等辦公室黃逸君組員、市政大樓公共事務管理中心

阮俊麟辦事員

壹、 確認前次會議紀錄

決議：紀錄確認。

貳、 歷次會議決議事項執行情形追蹤

                   A-已完成(解除列管) B-執行中 C-尚未執行 D-供決策參考

案件編
號

討論(報告)事項/決議內
容

主

責
單

位

執行情形

建

議

處
理

等

級

11101-1 本市政大樓廁所整修
案，請公管中心於委託

設計 採購案完成後，擇

日邀請本小組外聘委員
及性平辦提供相關意

見。

公
管

中

心

本案規劃設計完成，
提案敬邀委員及性平

辦專家討論。

A

11101-2 本市政大樓廁所整修
案，勞保局與市政大樓

同屬老舊建築，該局已

設有性別友善廁所，可
至該局參訪學習。

公
管

中

心

相關參訪經驗包含空
間格局、指標設計及

未來精進方向等已併

入本案規劃設計，提
案討論。

A

2

案件編
號

討論(報告)事項/決議內
容

主

責
單

位

執行情形

建

議

處
理

等

級

11101-3 建議未來新增性別統計

項目時，可列入例行性

之國際事務活動、B2 攤
位申請人性別、12樓植

栽區認領、綜合諮詢服

務類別等項目

會

計

室

擬於新增性別統計項

目時，請相關組室及

公 管中心參辦。

A

11101-4 性別預算請依110年6 月
10日北市主公預字第

1103005149 號函訂定之

「臺北市政府性別預算
編列原則及注意事項」

提列性別預算。

會
計

室

擬於提列性別預算
時，提供該注意事項

供相關組室及公管中

心參辦。

A

11101-5 建議日後可研擬將公文
e 化相關事項納入性別

統計。

文
書

組

本府目前蒐集並公布
之數據包含公文線上

簽核、紙本來文轉線

上 簽核以及撙節紙張
採 購等3項數據，數

據呈現以機關整體績

效為主，較不適合納
入性別統計分析，經

研議後，擬暫不納

入。惟委員意見將列
入日後公文 e 化相關

作業之參考。

A

11101-6 建議檔案庫房廁所應增

設標誌。

文

書
組

已依建議設置如下圖

A

3

案件編
號

討論(報告)事項/決議內
容

主

責
單

位

執行情形

建

議

處
理

等

級

11101-7 建議請人事處針對 110

年 COVID-19疫情三級警

戒期間本府實施居家辦
公同仁之性別統計。

人

事

室

本案已於111年4月28

日以電子郵件轉本府

人事處考訓科卓參。

A

決議：照案通過。

參、討論案

案由：有關市政大樓廁所整修規劃設計案，提請審議。(公管中

心)。

決議：照案通過，另有關廁所之標誌、指引、掛勾等相關友善設
施設備仍請參照「臺北市政府所轄機關構之廁所及不分性

別設計之設置參考原則」及「臺北市政府新建及改建廁所

設置原則」辦理。

肆、報告案：

報告案一：112 年度性別預算(概算)案。（會計室）

決議：照案通過。

報告案二：國際事務組 110 年業務結合性別平等議題專案報告。

(國際事務組)

決議：照案通過。

報告案三：機要組友善性別職場執行情形報告 (機要組)

決議：照案通過

伍、臨時動議：無

散會：上午10時50分